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国立公園内のホテル及び旅館の立地状況 

1. 海外の格付けにおいて高い評価を受けている国立公園内のホテル及び旅館の立地状況 

海外の格付けにおいて高い評価を受けている国立公園内のホテル及び旅館の立地状況は、図表

1の通りである。国立公園内には、北海道、三重県、兵庫県、奈良県、広島県に立地している。 

 

図表 2の通り、海外の格付けにおいて高い評価を受けている国立公園内のホテルは全国で 91施

設あり、そのうち国立公園内に立地している施設は 3施設となっている。地域別では、北海道（1

施設）、三重県（1施設）、兵庫県（1施設）となっている。 

 

図表 3の通り、海外の格付けにおいて高い評価を受けている国立公園内の旅館は全国で 101施

設あり、そのうち国立公園内に立地している施設は 13 施設となっている。地域別では、北海道

（10施設）、広島県（2施設）、兵庫県（1施設）となっている。 

 

図表 1 海外の格付けにおいて高い評価を受けている国立公園内のホテル及び旅館の立地状況 
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図表 2 海外の格付けにおいて高い評価を受けている国立公園内のホテルの立地件数 
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図表 3 海外の格付けにおいて高い評価を受けている国立公園内の旅館の立地件数 
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2. 国立公園内及び周辺の宿泊施設現状調査 

 国立公園満喫プロジェクトにおいて先行 8 公園に選定された国立公園について、国立公園内及

び周辺の宿泊施設の宿泊単価の調査を実施した（公園内 1,095施設、周辺 1,894施設）。 

その結果、8公園内（1,095施設）においては、宿泊単価 1万円以下の施設が各公園の約 6割～

8 割弱を占めている。また、宿泊単価 3 万円以上の施設は 20 施設となっており、十和田八幡平、

大山隠岐、霧島錦江湾国立公園には立地していない。 

図表 4 客室単価別の８公園内の宿泊施設の割合 

 

出典：平成 28年度における本調査事業より作成 

図表 5 ８公園内の宿泊施設における高客室単価の宿泊施設数 

 

注）カッコ内の数値は平成 28年度における本調査事業で確認できた国立公園内の宿泊施設数 

出典：平成 28年度における本調査事業より作成 

67.4 

70.5 

67.2 

62.1 

74.0 

56.4 

70.8 

76.5 

21.7 

25.0 

23.3 

28.8 

16.0 

20.0 

18.8 

5.9 

2.2 

2.3 

4.1 

2.6 

4.0 

4.6 

6.3 

2.2 

1.4 

2.6 

2.6 

2.9 

6.5 

2.3 

4.1 

3.9 

6.0 

16.4 

4.2 

14.7 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

阿寒摩周国立公園

十和田八幡平国立…

日光国立公園

伊勢志摩国立公園

大山隠岐国立公園

阿蘇くじゅう国立…

霧島錦江湾国立公園

慶良間諸島国立公園

10,000円未満 10,000～20,000円未満 20,000～30,000円未満 30,000円以上 不明

1 

5 

4 

3 

1 

2 

2 

2 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

阿寒摩周国立公園（46施設）

十和田八幡平国立公園（44施設）

日光国立公園（369施設）

伊勢志摩国立公園（309施設）

大山隠岐国立公園（50施設）

阿蘇くじゅう国立公園（195施設）

霧島錦江湾国立公園（48施設）

慶良間諸島国立公園（34施設）

（施設）

30,000～50,000円未満 50,000～100,000円未満 100,000円以上


